MUNICÍPIO DE LAGES
ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO 146/2021                                                   PREGÃO PRESENCIAL 06/2021 - PML

ATA 01/2021

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto de 2021 às 09:00 horas, reuniram-se o pregoeiro e a

equipe de apoio, com a finalidade precípua de proceder o recebimento e a abertura dos

envelopes referentes a este Pregão Presencial, destinado a Registro de Preços para a aquisição

de equipamentos e móveis para escritório da administração e para o auditório do Mercado

Público de Lages. Antecedendo a abertura, o Pregoeiro deu por exaurido o prazo estabelecido

para entrega dos envelopes e procedeu o credenciamento dos representantes presentes. Para

participar do certame, apresentaram envelopes as empresas:

 VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELLI-ME – Representada por Rodrigo Alves De

Campos;

 GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA– Representada por Luis

Giacomelli;

 LUCIANO PILATTI-ME– Representada por Vinicius Collet

 KLEBER MACHADO & CIA LTDA– Representada por Eder Claudio Bastos

 LAGES INFORMÁTICA LTDA– Representada por Miguelangelo Domeneghini.

Aberta a sessão, efetuou-se a abertura dos envelopes com as propostas das empresas

participantes, submetendo-as a rubrica e a conferência pelo pregoeiro, pela equipe de apoio e

pelos representantes credenciados presentes. Em ato contínuo, efetuou-se a etapa de lances,

ficando deserto o item 12. Encerrada a competição, procedeu-se a abertura dos envelopes com a

documentação de habilitação das empresas com as melhores ofertas, sujeitando-a à apreciação

pelo pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pelos representantes credenciados

presentes. Pela análise, verificou-se que as empresas apresentaram toda a documentação em

plena vigência, sendo consideradas habilitadas no presente certame. Colocada a palavra livre,

não a foi usada. Para efeito de registro, de conhecimento e de publicidade, a ata da sessão será

disponibilizada no site oficial da Prefeitura do Município de Lages. Nada mais havendo a tratar,

deu-se a sessão por encerrada, lavrando-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai

devidamente assinada.

    William Schoenardie

Pregoeiro

         Ana Paula Castro Flores

           Equipe de Apoio

Vicente Departamentos
Rodrigo Alves De Campos

Giacomelli & Paris

Luis Giacomelli;

Luciano Pilatti

Vinicius Collet

Kleber Machado & Cia Ltda

Eder Claudio Bastos

Lages Informática Ltda

        Miguelangelo Domeneghini.